2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: undefined]О внесении изменения в раздел IV Методики расчета и размера стоимости работ по обустройству и содержанию остановочных пунктов, обустройству, содержанию и ремонту остановочных павильонов (навесов) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, а также на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь в пользование в установленном порядке, утвержденной постановлением администрации города Перми
от 09.11.2015 № 928

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 15 декабря 2020 г. № 277
«Об утверждении Правил благоустройства территории города Перми», в целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в раздел IV Методики расчета и размера стоимости работ по обустройству и содержанию остановочных пунктов, обустройству, содержанию и ремонту остановочных павильонов (навесов) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, а также
на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь
в пользование в установленном порядке, утвержденной постановлением администрации города Перми от 09 ноября 2015 г. № 928 (в ред. от 05.12.2022
№ 1236, от 11.04.2024 № 275, от 14.03.2025 № 154, от 16.04.2025 № 263), дополнив пунктом 4.21 следующего содержания:
«4.21 Стоимость работ по оборудованию существующего остановочного павильона и (или) остановочного навеса и (или) навигационного элемента дополнительным оборудованием (включая расходы на изготовление и установку) в соответствии с правилами благоустройства определяется на основании стоимости объектов-аналогов в рамках исполненных муниципальных контрактов (договоров) или коммерческих предложений.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image10.png

image1.png